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NA WNIOSEK GUBERNATOR HOCHUL PREZYDENT BIDEN OGŁOSIŁ STAN 
POWAŻNEJ KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ W SPOŁECZNOŚCIACH POSZKODOWANYCH 

W WYNIKU GWAŁTOWNYCH ZJAWISK POGODOWYCH W DNIACH 18 I 19 
SIERPNIA  

  
Ogłoszenie oznacza uruchomienie pomocy federalnej dla hrabstw Suffolk, 

Oswego i Lewis  
  

Stan Nowy Jork uzyskał również dostęp do realizowanego przez FEMA Programu 
dotacji na ograniczanie skutków zagrożeń, który pomoże w prowadzeniu 

długoterminowych działań mających na celu przeciwdziałanie stratom w ludziach 
i ochronę mienia  

  
  
Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś, że prezydent Biden zatwierdził jej 
wniosek o ogłoszenie stanu poważnej klęski żywiołowej w celu zapewnienia pomocy 
federalnej społecznościom, które ucierpiały w wyniku gwałtownych zjawisk pogodowych 
w dniach 18 i 19 sierpnia. Ogłoszenie to oznacza uruchomienie federalnej pomocy 
finansowej, która pomoże w odbudowie infrastruktury publicznej w hrabstwach Suffolk, 
Oswego i Lewis. W oczekiwaniu na decyzję prezydenta w sprawie bezpośredniego 
wsparcia dla właścicieli domów będziemy się starać pomagać osobom poszkodowanym 
w wyniku gwałtownych zjawisk pogodowych tego lata.  
  
„Dziękuję prezydentowi Bidenowi za zatwierdzenie mojego wniosku o ogłoszenie stanu 
poważnej klęski żywiołowej w związku z gwałtownymi zjawiskami pogodowymi, które 
spowodowały ogromne szkody w różnych rejonach stanu w staniach 18 i 19 sierpnia” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Moja administracja wspólnie z Federalną Agencją 
Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency, FEMA) będzie 
pracować nad przekazaniem poszkodowanym środków potrzebnych do rozpoczęcia 
procesu usuwania zniszczeń i odbudowy infrastruktury”.  
  
Ogłoszenie stanu poważnej klęski żywiołowej zapewnia pomoc finansową od rządu 
federalnego, głównie poprzez Program pomocy publicznej FEMA (Public Assistance 
Program). Oznacza to przekazanie samorządom lokalnym i uprawnionym organizacjom 
pozarządowym środków na usuwanie gruzu, zabezpieczanie nieruchomości oraz 
naprawy budynków i infrastruktury, w tym dróg, mostów, urządzeń do uzdatniania wody 
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i oczyszczania ścieków, obiektów infrastruktury krytycznej, szkół, parków i innych 
obiektów.  
  
W ramach ogłoszenia stan Nowy Jork uzyskał również dostęp do realizowanego przez 
FEMA programu dotacji na ograniczenie skutków zagrożeń (Hazard Mitigation Grant 
Program, HMPG). Po ogłoszeniu przez prezydenta deklaracji o stanie klęski żywiołowej, 
FEMA zapewnia te fundusze dla stanów w celu administrowania programami dotacji 
wspierającymi lokalne planowanie łagodzenia zagrożeń i długoterminowe środki 
łagodzenia zagrożeń w celu zmniejszenia liczby ofiar śmiertelnych oraz odbudowy 
dobytku zniszczonego przez klęski żywiołowe. O dotacje mogą się ubiegać samorządy 
lokalne i wybrane organizacje non profit, które pełnią funkcje podobne do rządowych. 
Wszystkie hrabstwa na terenie stanu będą mogły ubiegać się o to finansowanie. Więcej 
informacji zostanie udostępnionych w nadchodzących miesiącach.  
  
Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w działania prowadzone przez panią gubernator na 
rzecz pomocy lokalnym społecznościom w usuwaniu szkód. W dniu 23 sierpnia 
gubernator Hochul ogłosiła stan wyjątkowy i przyznanie pomocy doraźnej właścicielom 
domów dotkniętych gwałtownymi zalaniami spowodowanymi przez rekordowe opady 
deszczu. Na polecenie gubernator Hochul, Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy 
Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) stanu Nowy Jork uruchomił 
doraźny program naprawczy, w ramach którego kwalifikujący się właściciele domów 
hrabstwach Nassau i Suffolk otrzymają dotacje w wysokości 50 000 USD. Hrabstwo 
Lewis uzyskało dostęp do tego programu, a także do niskooprocentowanych pożyczek 
od Amerykańskiej Agencji ds. Małych Przedsiębiorstw (U.S. Small Business 
Administration) w związku z gwałtownymi zjawiskami pogodowymi, które wystąpiły tego 
lata.  
  
  

###  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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